
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

しなの園だより 
２０２１年 ９月号 
発行：特別養護老人ホーム しなの園 

〒950-1446 新潟市南区庄瀬 8120 番地 

TEL:025-373-3773  FAX:025-373-3788 

http://www.shinanoen.net/ 

 

なじらね

 
 ★お持ちの方 

社会福祉法人等利用者負担軽減認定証（黄色）  
（社会福祉法人等の事業者が利用者負担の軽減をする証） 

認定要件により申請して認定された方が対象です。 

受け取られた方は必ずご提示下さい。 

 

９月１９日（日）敬老の日のお祝いとしなの園まつりを開催しました。 

特養しなの園では百歳を超えられたご利用者様が５名いらっしゃいます。今年も節目の歳を迎

えられた方の記念撮影をさせていただきました。コロナ禍、ご家族の皆さんと一緒にお祝いでき

ないことがとても残念ですが、敬老の日の写真やしなの園まつりでのご様子をお届けします。 

みなさんご長寿 

おめでとうございます。 

錦澤園長より祝い状の贈呈

と、職員手作りメダルのプレ

ゼントがありました。 



 

  

敬老の日「お祝いﾒﾆｭｰ」 



 

  

←しなの園まつり委員

会とその仲間達！ 

「ガチャガチャ」ゲーム

やアイスカフェ、どちら

も移動式で園内を回り

ました。特養、ショート

ステイの皆さんにも喜

んでいただけたようで

す！大成功！！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本田
ほ ん だ

由香
ゆ か

と申します。 
新しい環境の中、日々悪戦苦闘しています。

利用者の皆さんや職員の皆さんに助けられ

毎日頑張っています。コロナ禍でご家族の皆

さんにお目にかかる機会が少なくなってい

ますが、どうぞ宜しくお願いいたします。 

特養・ケアマネジャー 

７月より着任致しました。 

 

編集後記 

 稲刈りが最盛期を迎え

ています。新潟ならではの

田園風景ですね！もちも

ちとした新米は美味しい

ですよね、秋は美味しいも

のが沢山あります、旬なも

のを食べ元気に過ごしま

しょう。  

佐藤 

デイサービスでは９／１３～９／１７の 1 週間、敬老会を開催しご長寿のお祝いをさ

せていただききました。デイサービスには１０５歳のご利用者様を筆頭に１０２歳・

１００歳…いつも元気にしなの園をご利用いただいています。 

恒例のおめでたい「鯛

の上生菓子」でお祝い会  

記念品は職員と利用者

手作りの「パワーストー

ンストラップ」をプレゼ

ントさせていただきまし

た。 

益々お元気でしなの園の

ご利用をお待ちしており

ます。 

相談援助実習お疲れ様でした 
 

・国際子ども福祉カレッジ様 

・新潟医療福祉大学様 

 

実習期間１ヶ月毎日一生懸命に勉強されていました。 

しなの園の相談員ともすっかり兄妹のようでした！ 

新潟県の「特別警報」も漸く解除となりましたが、まだまだ油断はできない状況が 

続いています。いつどこでだれが感染してもおかしくない状況です、先ずは自分自身を 

守ることを基本に引き続き感染予防対策の徹底をしていきましょう。 

≪面会について≫ ※予約をお願いしています。 

 引き続きオンライン面会をおすすめしています。お顔を見てお話できますのでどうぞご利用下さい。 

 

 

 

 

 


